
KRM.0012.07.0010.2022
D2023.02.04116

Protokół Nr 0012.07.56.2022
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej 

Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 29 listopada 2022 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2023  rok  wraz  z  uzasadnieniem
i materiałami informacyjnymi.
4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata
2023-2043.
5. Korespondencja.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonała  Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki
Społecznej  Rady  Miasta  Kalisza  pani  Karolina  Sadowska,  która  powitała  wszystkich
obecnych radnych oraz gości.

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania: 12 osób za (12 obecnych). Porządek obrad
został przyjęty jednomyślnie.

Ad  3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2023  rok  wraz
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.
Pani Aneta Ochocka Skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.
Radny Marcin Małecki zapytał, czy została zwiększona kwota na programy profilaktyczne,
zwłaszcza nowotworowe.
Pan  Tomasz  Rogoziński  naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych
odpowiedział, że kwota utrzymuje się na tym samym poziomie.
Radny  Mirosław  Gabrysiak  zapytał,  czy  badania  nadal  odbywają  się  na  podstawie
dokumentów czy już osobiste. W kontekście badań przeciw grypie, w jakim procencie zostało
to zrealizowane oraz czy środki przeznaczone na białe soboty to nie jest stanowczo za mała
kwota względem potrzeb, ponieważ cieszą się one dużą popularnością.
Pani  Magdalena  Sobocka-Maląg  Przewodnicząca  Zespołu  ds.  Orzekania
o Niepełnosprawności  odpowiedziała,  że  orzekanie  o  niepełnosprawności  na  podstawie



dokumentacji medycznej zakończyło się 13 września. Od października ruszyły komisje, które
bezpośrednio wykonują badania. 
Pan Gabrysiak dodał, że zdarzają się przypadki kiedy bardzo długo oczekuje się na badanie ze
względu na brak specjalistów, nawet do pół roku.
Pani Sobocka-Maląg odpowiedziała, że najgorszą, pesymistyczną wersją jest oczekiwanie do
4 miesięcy. Nie mam lekarzy zatrudnionych na umowę o pracę, czy na kontrakt, tylko na
umowy cywilnoprawne  i  wszystko  zależy  od  tego  czy  lekarz  jest  dyspozycyjny.  Zawsze
zakładana jest wersja pesymistyczna, lecz taka jest sytuacja na rynku kadr medycznych.
Pan  Rogoziński  powiedział,  że  programy  zdrowotne  cieszą  się  dużym  powodzeniem,
zwłaszcza  te  dotyczące  grypy.  Pan  Prezydent  zaproponował  zwiększenie  kwoty  na  białe
soboty w 2023 r.
Pan Gabrysiak zapytał, jakie jest wykonanie programu proklityki raka jelita grubego w tym
roku.
Pan Rogoziński powiedział, że zaraz przekaże taką informację. 
Radny Zbigniew Włodarek zapytał jaki procent wydatków komisji merytorycznej stanowi do
całości budżetu.
Pani Ochocka odpowiedziała, że jest to 123 150 000 zł z 800 000 000 zł czyli ok. 17 %.  Jest
to druga co do wielkości kwota wydatków zaraz po wydatkach związanych z oświatą. 
Pan Włodarek poprosił o przedstawienie ile procent z całego budżetu wydają poszczególne
komisje. Warto posługiwać się takim wskaźnikiem ponieważ daje to wyobrażenie o tym ile
pieniędzy chcemy wydać w 2023 r. na daną dziedzinę. 
Pani  Ochocka  powiedziała,  że  na  stronie  miasta  znajduje  się  wykres  kołowy,  który
przedstawia,  że  najwięcej  wydatków  zaplanowano  na  oświatę  i  edukacyjną  opiekę
wychowawczą,  drugie  miejsce  to  pomoc społeczna  i  pomoc rodzinie,  następnie  transport
i drogi, kolejno gospodarka komunalna, później kultura i sport i jest to 39 000 000 zł. 
Radny Marcin Małecki zapytał, czy wydatki bieżące planowane na rok 2023 są zwiększone.
Pani Ochocka odpowiedziała,  że na ochronę zdrowia w ubiegłym roku zaplanowane było
4 888 000 zł a teraz 3 333 000 zł, jest to spadek o 32 %. 
Radny  Małecki  przedstawił  swoje  obawy  co  do  organizowania  białych  sobót.  Zaznaczył
także, że w związku z wzrostem kosztów szczepionek przeciwko grypie, ilość zaszczepionych
pacjentów zapewne zmaleje.
Wiceprezydent Mateusz Podsadny powiedział, że w tym roku odbyły się cztery białe soboty
natomiast  w  kolejnym  roku  planuje  się  ich  dziesięć.  Odnośnie  szczepień,  zakupowane
szczepionki są w korzystnej cenie.
Pani Ochocka dodała, że w kwestii działu pomocy społecznej 852 nastąpił wzrost o 12 %.
Również w dziale 853 czyli polityka społeczna oraz pomoc społeczna wzrost o 14% z 6 600
zł na 7 600 zł.
Radny Gabrysiak dodał, że seniorzy po 75 roku życia mają bezpłatny dostęp do szczepień
przeciwko grypie. Osoby po 65 roku życia posiadają przywilej 50 % zniżki na zakup takiej
szczepionki.
Pan Rogoziński powiedział, że dział 851 to dosyć szeroki dział. W 100 % został zrealizowany
program  szczepień  przeciwko  grypie  -  453  wykonanych  szczepień.  Rak  jelita  grubego
również  ma  wysokie  wykonanie.  W  kwestii  mammografii  jest  gorzej,  ciężko  przekonać
kobiety do tego badania mimo działań informacyjnych i edukacyjnych. 



Radny Małecki przekazał, że jego obawa w kwestii mniejszej ilości obsłużonych pacjentów
wynika ze wzrostu cen. 
Radny Gabrysiak powiedział, że część badań w ramach białych sobót wykonywanych jest na
zasadzie wolontariatu np. badania okulistyczne czy porady dietetyczne. 
Wiceprezydent Podsadny dodał, że kierunki działań wskazuje zespół do spraw zdrowia. 
Pan Rogoziński powiedział, że potrzebny jest szereg badań i dokumentacji, które pozwalają
na realizację poszczególnych programów profilaktycznych. 
Radny Eskan Darwich zapytał, skąd planowany wzrost podatku CIT o 34 %.
Pani Ochocka odpowiedziała, że udziały podatku PIT i CIT od ubiegłego roku są planowane
przez Ministerstwo Finansów. Do kwoty planowanej wzięte są dane historyczne za 2021 r.
Ministerstwo Finansów dokonuje  podziału  na  poszczególne  samorządy.  Otrzymane pismo
z Ministerstwa Finansów wskazuje na kwotę CIT na przyszły rok 21 385 000 zł, w ubiegłym
roku było to 15 967 000 czyli zauważalny wzrost o 5 417 000 zł. Jest to zamiana wynikająca
z Ministerstwa.
Radny Darwich zapytał na jakich zasadach przewidywane jest uzyskanie z emisji obligacji
kwoty 20 000 000 zł. 
Pani Ochocka odpowiedziała, że wynika to z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Radny Darwich zapytał na jakich zasadach obligacje będą wyemitowane. Ile będzie wynosić
oprocentowanie. 
Pani Ochocka odpowiedziała, że w tej kwestii odbędzie się postępowanie przetargowe. Jest
około  2-3  miesięcy  na  przygotowanie  oferty.  Zarządzeniem  Prezydenta  wysyłane  są
zaproszenia  do  banków,  do  domów  maklerskich  o  złożenie  oferty  a  następnie  komisja
wybiera najkorzystniejszą ofertę.  
Radny Darwich zapytał jakie oprocentowanie jest przewidziane.
Pani Ochocka odpowiedziała, że jest to pomiędzy 7 % a 8%.
Radny Darwich zapytał, czy szukane było inne źródło niż emisje papierów wartościowych tak
aby pokryć deficyt miasta.
Pani  Janina  Błaszczyk-Walkowska  kierownik  Biura  Budżetu  i  Analiz  odpowiedziała,  że
można zrezygnować z obligacji,  jeśli  będą środki  unijne bądź kiedy będą wolne wysokie
środki z ubiegłego roku.
Radny Włodarek zaznaczył,  że  istnieje  nikła  szansa  na  powiększenie  przychodów na rok
budżetowy 2023.
Radny Darwich przekazał, że posiada informacje o możliwości pożyczki miejskiej oferowanej
przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju. Jeśli miasto przeznacza na inwestycje od 0,5 % w górę
to  można  otrzymać  20 000 000  zł  na  bardzo  niskie  oprocentowanie.  Pożyczkę  tę  można
spłacić przez 20 lat. Radny zapytał, czy miasto brało pod uwagę tę opcję pożyczki. 
Pani  Ochocka  powiedziała,  że  przekaże  te  informacje  pani  Monice  Otrębskiej-Juszczak
Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju.  Zapytała  także,  czy  pozyskane  środki  należy
przeznaczyć na określony cel.
Pan Dariwch odpowiedział, że pozyskane środki należy przeznaczyć na inwestycje miejskie.
Pani  Ochocka  powiedziała,  że  inwestycje  miejskie  ujęte  w  Wieloletnim  Programie
Finansowym są kontynuowane z dofinansowaniem rządowym. 



Pan Darwich powiedział, że można swoje środki przeznaczyć na pokrycie deficytu, a środki
z tego  funduszu  przeznaczyć  na  inwestycje  i  wtedy  nie  musimy  doprowadzić  do  emisji
papierów wartościowych.
Pani  Ochocka  powiedziała,  że  miasto  zapozna  się  z  tą  propozycją.  W tej  kwestii  opinię
powinna wydać także Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Głosowanie:  8  osób  za,  4  osoby  przeciw,  1  osoba  brak  głosu  (13  obecnych).  Projekt
uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza
na lata 2023-2043.
Pani Aneta Ochocka Skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.
Głosowanie:  8  osób  za,  4  osoby  przeciw,  1  osoba  brak  głosu  (13  obecnych).  Projekt
uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5. Korespondencja.
Brak.

Ad 6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Radny  Zbigniew  Włodarek  poprosił  o  przedstawienie  na  wykresie  kołowym  wyliczeń
dochodów i wydatków z uwzględnieniem wartości procentowych.
Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych w formie
uzupełnienia odpowiedzi na wcześniejsze pytania radnego Mirosława Gabrysiaka powiedział,
że zaplanowane było 378 badań piersi przez szpital natomiast wykonanie wnosi powyżej 200
osób.  Na  ten  rok  zaplanowane  jest  410  badań.  Szczepienia  przeciwko  grypie  oraz  HPV
wykonane  zostały  w  100%.  Badania  dotyczące  raka  jelita  grubego  również  zostały
zrealizowane  w 100  %.  Większe  zainteresowanie  badaniami  wynika  być  może  z  działań
edukacyjnych i informacyjnych. 
Radny  Mirosław  Gabrysiak  dodał,  że  badania  obejmują  tylko  niektóre  grupy  wiekowe
dlatego, że taki program realizowany jest również przez Ministerstwo Zdrowia.
Pan Rogoziński dodał,  że został włożony ogrom w pracy oraz energii  w to, aby program
szczepień przeciwko HPV został zrealizowany w 100 %. 
Pani Karolina Sadowska Przewodnicząca Komisji  Rodziny, Zdrowia i  Polityki Społecznej
Rady  Miasta  Kalisza  przekazała  informację  o  możliwości  zorganizowania  kolejnego
posiedzenia komisji w Domu Dziecka w Kaliszu.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  pani  Karolina  Sadowska  Przewodnicząca  Komisji
Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza zamknęła posiedzenie dziękując
wszystkim za udział oraz dyskusję. 

Przewodnicząca
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej

Rady Miasta Kalisza
/... /

Karolina Sadowska


